



Kalundborg d. 25.03.23

Referat skolebestyrelsesmøde

onsdag den 29. marts kl. 18.00-20.00

Til stede:

Søren Nielsen, Næstformand

Maria Nielsen, forældrerepræsentant

Kristine Fjordskov, forældrerepræsentant

Birgitte Nørgaard meldt afbud

Sara Sørensen, forældrerepræsentant

Majbrit Jensen, meldt afbud

Lisa Juul Hager, forældrerepræsentant

Helle V. Sørensen, meldt afbud

Jette Jacobsen, meldt afbud pga. ferie

Malene Schneider Behrendsdorff, Formand fraværende pga. kursus

Malene Thyrring, Viceskoleleder

Kevin Meier, Centerleder

Fraværende: Malene S. Jette J, Helle W Sørensen, Majbritt Jensen og Birgitte Nørgaard.

Referent:

Spisning

2023- 01 Valg af ordstyrer – Søren

2023- 02 Nyt om skolen

Nyt personale og grupper, samt elevtilgang – afgang

Pædagogmedhjælper gennem 13 år er stoppet, ellers pt roligt i personalegruppen, fraværet har været faldende over de sidste måneder.

Skoleårets planlægning 23/24, elevtal og klassedannelse, fagfordeling.

Vi har fået visiteret tre elever indenfor den sidste uge, vi ved at der er minimum to mere på vej. Klassedannelse er afsluttet, vi håber ikke at vi må tage hul på den igen, da det så er hele fagfordelingen der også er i spil. Vi er i fuld sving, pt har alle medarbejdere afgivet deres ønsker.

Vi har pladsproblemer, Kevin har skrevet til team Ejendom og affald og italesat at vores pavillon er 50 år gammel og at den ikke er egnet til handicappede. Fagfordelingen ventes færdig fredag efter påske.

Arbejdstilsyn

Vi har ikke fået påbud, men har selv peget på at flugtvejen fra gymnastiksalen ikke er lovlig. Trappen kan ikke anvendes af kørestolsbrugere.

Vi blev spurgt ind til, hvad vi gør for at passe på medarbejdere som er i et job hvor de følelsesmæssige krav er høje. Kevin har henvendt sig til Rikke Høgsted som er for dyr at få ud og lave oplæg for os, Søren Fussing fra HR vil melde tilbage vedr. et alternativ.

2023-03 Læserbrev (Malene S) – uskydes til næste møde

2023-04 Arbejdsdag, lørdag den 15.april fra kl.09.00-14.00, status
De opgaver der ønskes løst, er der ved at være overblik over og pedel Morten er hyret ind, materialer er bestilt og pt er der tilmeldt ca. 20 forældre.
Status på hvad der skal medbringes af maskiner efterspørges.
Kevin sørger for indkøb af mad.

2023-05 Forslag til styrkelse af skolebestyrelser
Det kunne fx være et ønske om tema arrangement – kunne man invitere Rikke Høgsted til at holde oplæg for Sigrud Undsets personale og forældre sammen.

2023-06 *Årshjul:*
- De fysiske rammer- P-pladsen ved rødt hus og de forandringer der skal ske der

- *Vi har fået råderet over bygningen Bredekildevej 15/17, hvor vi har planer om at lave et STU tilbud til unge med multiple funktionsnedsættelser, da vi ikke pt har de rette rammer til denne gruppe.*

Søren spørger ind til brandudgangen på nederste gang i gult hus og påpeger, at der er rodet og trænger til istandsættelse.

- Budget og ønsker til dette

Taksten er sat ned. Den incitamentsmodel der er blevet præsenteret har Kevin fået at vide ikke vil blive effektueret, da den er uigennemskuelig for bl.a. politikerne.

Kevin har inviteret lederen af Kathøj / Svallerup og direktør Michael Gravsén til møde vedr. takster, samt hvor længe vi bevarer indtægten efter at en elev er stoppet.

Vippemodellen vil også blive drøftet, da den efterlader os med en lavere gennemsnitstakst.

Differentierede takster vil igen blive taget op, da de mest ressourcekrævende elever her er alt for billige, dette bliver også udnyttet af udenbyskommunerne – altså sender vi på den måde penge ud af kommunen.

Vi skal tale om funktionsniveau i stedet for diagnoser.

-Valg til skolebestyrelse – Kevin tjekker op og vi tager det op igen på næste møde.

Budget status: vi starter året med en lille underskud

2023-07 Trivselsmåling – 91 % har besvaret, vi indhenter rapporter og sætter punktet på kommende møde.

2023-08 Sammen om skolen, tilbagemelding fra besøg tirsdag den 28.marts
Information om besøget af direktøren og repræsentanterne fra faglige organisationer FOA, BUPL og DLF samt BLU og en forældrerep. fra Kathøj.
Efterfølgende var der arbejdsgrupper med personale og gæster, hvor personalet fortalte om hvad de synes virker.

Evt.

Mange / alle arrangementer er flyttet til at ligge inden for de fleste forældres arbejdstid. Der rejses det problem, at flere forældre ikke har mulighed

for at deltage. Vi talte om børneperspektivet i forhold til at det også er vigtigt at børne er friske og kan præstere.

Bagsiden ved medaljen – altså at lørdagsskolen er flyttet til et fredags arrangement er at flere forældre ikke kan deltage

FORSLAG: Alle personaler er på arbejde til kl. 16.00 og at arrangementet skal ligge fra 14-16

Forældre i M1 efterspørger om man kunne lave en forældre Café, hvor man kan møde op til uforpligtigende snak, om det at være forældre til et handicappet barn og evt. dele oplevelser og erfaringer med børn med diagnoser og livet med et handicappet barn.

Bestyrelsen vil gerne være tovholdere på at lave en Café – i første omgang spørger bestyrelsen ud i forældregruppen, om der er et behov og beslutter derefter, om der er grund til at gå videre.

Lisa laver et oplæg og sparer med Søren.

Punkter til næste møde:

Valg til skolebestyrelse

Læserbrev v/ Malene Schneider

Trivselsmåling

Intromøde for kommende B1 forældre 2.maj 17.30-19.00

Kristine, Maria og Malene